



Urząd Miasta i Gminy Sobótka

ul. Rynek 1 55-050 Sobótka
tel. 71 31 62 043 do 045, fax. 71 31 62 123
www.sobotka.pl e-mail: urząd@sobotka.pl
NIP: 896-13-02-031, REGON: 000529953

Sobótka, dnia 4 września 2024 roku

oznaczenie sprawy: RliGK.271.16.2024

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA SKIEROWANE DO ZAMAWIAJĄCEGO.

Nawiązując do ogłoszenia o udzielenie zamówienia publicznego opublikowanego w BZP pod numerem 2024/BZP 00466673/01 z dnia 22 sierpnia 2024r. w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn. „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Sobótka” na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający Gmina Sobótka, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców.

Pytanie 1

Prosimy o zmianę barwy 3000K lub dopuszczenie barwy 4000K w oprawach

- Barwa 4000K jest zbliżona do naturalnego światła dziennego, co poprawia widoczność, postrzeganie szczegółów i komfort kierowców i pieszych.
- Barwa 4000K ma wyższy współczynnik oddawania barw (CRI) niż barwy cieplejsze, co oznacza, że lepiej odzwierciedla naturalne kolory otoczenia.
- Barwa 4000K ma wyższą skuteczność świetlną niż barwy cieplejsze, co oznacza, że zużywa mniej energii przy tej samej ilości światła.
- Barwa 4000K ma lepsze właściwości przeciwmglowe niż barwy cieplejsze, co zwiększa bezpieczeństwo w warunkach ograniczonej widoczności.

Odpowiedź:

Modernizowane oświetlenie znajduje się w bezpośrednim otoczeniu Słężańskiego Parku Krajobrazowego, a zaprojektowana temperatura barwowa na poziomie 3000 K ma znacząco mniejszy wpływ na zaśmiecanie środowiska światłem oraz cykl dobowy roślin i zwierząt. Spełnia ona kryteria normatywne, co zostało też potwierdzone w dokumentacji technicznej. Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.

Pytanie 2

Z uwagi, że inwestycja prowadzona jest na majątku zakładu energetycznego TAURON Nowe Technologie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza system sterowania oświetleniem OWLET, który jest powszechnie stosowany przez TAURON oraz spełnia ich wymagania techniczno – funkcjonalne. Ponieważ po upływie trwałości projektu wymaganego przez BGK oprawy wraz z systemem sterowania będą zarządzane przez zakład energetyczny, system sterowania powinien spełniać ich wymagania i być kompatybilny z platformą TAURON Nowe Technologie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest uprawniony do wskazywania jakiegokolwiek konkretnego rozwiązania i dopuszcza każdy system sterowania spełniający wymagania techniczne i funkcjonalne zawarte w dokumentacji technicznej będącej integralną częścią zamówienia.

Pytanie 3

Zamawiający wymaga aby system sterowania był bezkosztowy w okresie 10 letnim. Tym samym Zamawiający w okresie 10 letnim nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych z konfiguracją, wdrożeniem i eksploatacją systemu w tym także kosztów związanych z użytkowaniem interfejsu, licencji, opłat serwerowych itp. Wymóg ten jest powiązany z opisem parametrów systemu sterowania w którym zastrzeżono, iż system zarządzania musi gwarantować dostępność sieci transmisji danych, a co za tym idzie także zdalną możliwość zarządzania oprawą oświetleniową i zegarami astronomicznymi poprzez sieć transmisji danych na poziomie powyżej 10 lat (bez potrzeby wymiany Kontrolera oprawy).

Zamawiający wprowadza zatem w pkt. 6.3 Załącznika nr 6 dokumentacja projektowa – dokument pn. szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zapis: Zamawiający wymaga aby system sterowania był bezkosztowy w okresie 10 letnim.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza: system sterowania powinien być bezkosztowy przez okres 10 lat tj. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych opłat zawiązanych z systemem sterowania m.in. za karty sim, za transmisje danych, za licencje, za oprogramowanie, za serwery itd.

Pytanie 4

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z Załącznikiem nr 13 do SWZ - wzór umowy najmu lamp oświetleniowych gmina, Zamawiający dopuszcza oprawy oświetleniowe spełniające pkt. 7, Załącznika nr 2 do Umowy najmu – cyt.: „Układ zasilający panel LED ma zabezpieczać źródło światła przed przepięciami o napięciu co najmniej 10 kV. Zasilacz mikroprocesorowy musi być wyposażony w zabezpieczenia: przeciążeniowe, przeciwzwarciove, termiczne oraz nadnapięciowe.”

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, zawartymi w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) wymaganym jest aby zasilacz

oprawy był wyposażony w zabezpieczenia: przeciążeniowe, przeciwzwarceniowe, termiczne oraz nadnapięciowe. Układ zasilający panel LED musi zabezpieczać źródło światła przed przepięciami o napięciu 20 kV. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż załączony do dokumentów zamówienia Załącznik nr 13 stanowi tylko wzorzec umowy najmu lamp oświetleniowych, nie stanowiący opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

Zamawiający wymaga, aby oferowane oprawy posiadały certyfikaty ENEC, ENEC+ oraz ZD4i jednocześnie nie wymaga złożenia tych certyfikatów wraz z ofertą.

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, zawartymi w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) oferowane oprawy muszą posiadać certyfikaty ENEC, ENEC+ oraz ZD4i, jednocześnie zwracamy uwagę, iż wszystkie dokumenty potwierdzające zgodność zostały wymienione w zestawieniu parametrów techniczno-użytkowych (zał. nr 12 do SWZ).

Zamawiający w treści pkt. VII specyfikacji wskazał, iż na etapie składania ofert nie wymaga przedmiotowych środków dowodowych

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o wpisanie złożenia kompletnych certyfikatów ENEC i ENEC+ (tj. zawierające informacje takie jak nazwa oprawy, moc, a także temperatura Ta, klasa ochrony przeciwporażeniowej, temperatura barwowa, stopień szczelności IP, ochronności IK) oraz certyfikat ZD4i, który jest również opublikowany na stronie ZHAGA Consortium. Pozwoli to Zamawiającemu na dokładniejszą ocenę zgodności z wymaganiami zaoferowanych rozwiązań.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści pkt. VII specyfikacji wskazał, iż na etapie składania ofert nie wymaga przedmiotowych środków dowodowych

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac wchodzi tylko dostawa wraz z montażem nowych opraw LED, bez wymiany zabezpieczeń, przewodów, kompensacji mocy biernej czy modernizacji szaf oświetleniowych.

Odpowiedź:

W zakres prac zgodnie ze wzorem umowy §1, ust. 4 lit.g wchodzi również montaż w szafkach oświetlenia ulicznego zabezpieczeń o mocach i charakterystykach dostosowanych do obwodów oświetleniowych po modernizacji.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie wymagania by oprawy oferowane w ramach przedmiotowego postępowania pochodziły z produkcji na terenie Unii Europejskiej. Rozumiemy, że powyższe wymaganie nie wynika z uzasadnionych potrzeb Zamawiającego co do przedmiotu zamówienia i oferowanych opraw

LED, bowiem miejsce produkcji nie ma znaczenia dla poprawności oferowanych opraw, ich parametrów technicznych czy funkcjonalnych. Istotnym jest spełnienie uzasadnionych parametrów technicznych i funkcjonalnych przez produkty dopuszczone do stosowania na rynku Unii Europejskiej. Rozumiemy też, że przedmiotowe wymaganie stanowi powtórzenie zapisu Regulaminu Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznej „Rozświetlamy Polskę”. Biorąc wszystko pod uwagę, prosimy o wyjaśnienie i wskazanie podstaw prawnych dla tak postawionego ograniczenia, zwłaszcza w przypadku gdy wyżej przywołany Regulamin nie jest źródłem obowiązującego prawa. Powyższe tym bardziej jest niezrozumiałe w kontekście wprowadzonego w SWZ ograniczenia, które stanowi naruszenie bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa w tym Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm) – dalej zwanej „Ustawą” tj. art. 99 ust. 4 oraz art. 16 Ustawy. Powyższe znajduje jednoznaczne potwierdzenie w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej (dalej „KIO”) - Sygnatura KIO 1743/24 z dnia 11 czerwca 2024r. Zgodnie z przywołanym wyrokiem ograniczenie dopuszczenia możliwości zaoferowania opraw oświetleniowych wyprodukowanych wyłącznie na terenie Unii Europejskiej prowadzi do wyeliminowania produktów, które w pełni są w stanie zaspokoić potrzeby Zamawiającego. Skutkiem wyeliminowania możliwości zaoferowania produktów z poza Unii Europejskiej jest też nieuzasadnione uprzywilejowanie niektórych wykonawców. W świetle powyższego Izba nakazała Zamawiającemu dopuszczenie możliwości zaoferowania opraw wyprodukowanych poza terenem Unii Europejskiej, dopuszczonych do obrotu na terenie Unii Europejskiej do obrotu.

Odpowiedź:

Zamawiający, mimo braku takiego zapisu w treści specyfikacji wyjaśnia, że oprawy muszą być nowe. Jednocześnie dopuszczalnym jest zarówno zaoferowanie opraw nowych wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej lub też zaoferowanie opraw nowych dopuszczonych do użycia na terenie Unii Europejskiej (wykonawcy fakt ten potwierdzają w zestawieniu parametrów techniczno-użytkowych).

Pytanie 9

W związku z powyższym wnosimy o wyjaśnienie i modyfikację postanowień SWZ poprzez wyeliminowanie ograniczenia dotyczącego dopuszczenia opraw wyłącznie z rynku Unii Europejskiej.

Odpowiedź:

Odpowiedź udzielona w pytaniu 8

Pytanie 10

Zamawiający w zakresie prac wymaga dostarczenia systemu sterowania. Wykonawca sugeruje, aby Zamawiający dodał wymóg złożenia karty katalogowej oferowanego systemu wraz z ofertą i innymi przedmiotowymi środkami dowodowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści pkt. VII specyfikacji wskazał, iż na etapie składania ofert nie wymaga przedmiotowych środków dowodowych

Pytanie 11

Zamawiający w SOPZ w wymaganiach względem opraw ulicznych LED nie doprecyzował, czy konstrukcja lampy ma być jedno, czy dwukomorowa. Ze względu na ogromne zalety opraw dwukomorowych, Wykonawca wnosi o dopuszczenie tylko dwukomorowych opraw ulicznych z oddzielnymi pokrywami dla komór optycznej i elektrycznej, co

zapewni Zamawiającemu produkt charakteryzujący się lepszymi praktycznymi parametrami trwałościowymi ze względu na termiczne rozdzielanie układów zasilania i optycznego, a także ułatwi prace konserwacyjne.

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, zawartymi w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) wymagany jest zaoferowanie dwukomorowych konstrukcji opraw oświetleniowych. Ilość pokryw jest dla Zamawiającego nieistotna.

Pytanie 12

Biorąc pod uwagę złożoność i ilość sytuacji drogowych Wykonawca prosi o dopuszczenie możliwości zastosowania w obliczeniach mocy opraw oświetleniowych zarówno mniejszych jak i większych niż te określone w tabeli pod warunkiem spełnienia minimalnej skuteczności świetlnej dla każdego z typów opraw oraz łączna moc nie przekroczy mocy wyliczonej na podstawie obliczeń referencyjnych podanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, zawartymi w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) Zamawiający dopuszcza jedynie oprawy o mniejszej mocy niż oprawy referencyjne przy zachowaniu wskazanej minimalnego strumienia i skuteczności świetlnej.

Pytanie 13

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający wymaga dostarczenia sterownika do każdej oprawy tj. 1635 sztuk, czy tylko 476 sztuk tak jak wskazał w SOPZ oraz SWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w pkt. VI SWZ Zamawiający wymaga dostarczenia systemu sterowania dla 476 sztuk opraw.

Pytanie 14

Prosimy o dołączenie do dokumentacji pliku źródłowego DIALux EVO z sytuacją zewnętrzną – obliczenia oświetlenia dla skrzyżowania. Pozwoli to na najdokładniejsze odwzorowanie sytuacji oświetleniowej przez każdego z wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada plików edytowalnych DIALux EVO.

Zamawiający wymagać będzie, na etapie realizacyjnym przedstawienia własnej koncepcji oświetlenia skrzyżowań spełniającego wymagania dokumentów zamówienia.

Pytanie 15

Wykonawca wnosi o wykreślenie ust.1 § 11 umowy

Zgodnie z treścią § 11 ust. 1 wzoru umowy Strony zobowiązane są do nieujawniania treści Umowy, również po jej wygaśnięciu. Przedmiotowa umowa zostanie zawarta w wyniku przeprowadzanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Postępowanie o udzielenie zamówienia jest jawne. Zamawiający nie ograniczył dostępu do informacji związanych z niniejszym postępowaniem o udzielenie zamówienia. W świetle powyższego zapisy § 11 ust. 1 wzoru umowy nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy cały §11.

Pytanie 16

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw Led zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 ,M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo na drogach, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź:

Podkreślić należy, iż wymogi zawarte w Załącznik nr 7 pn. Szczegółowy wykaz lokalizacji i opraw Gmina Sobótka dookreślają klasy oświetlenia dróg.

Pytanie 17

Proszę o dodanie do SIWZ więcej obowiązujących informacji i Norm na zamawiane i produkty w opisach, w które ma zastosowane średnica minimalna mocowanie oraz uchwyty mocujące lampę, a nie zostały podane, i czy wymiany słupów i wysokości słupów po zmianach w projekcie zostały zaznaczone.

Odpowiedź:

Wszystkie wymagane certyfikaty oraz warunki techniczne opraw zostały wymienione w zestawieniu parametrów techniczno-użytkowych (Załącznik nr 12).

Pytanie 18

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 . Czy powinny być zachowane prawo własności intelektualnej i przemysłowej co do Diody Led i innych nowych technologii i zastosowań świetlnych zastosowane w lampach Led, niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji . Czy do analizy powinny służyć następujące akty prawne i dyrektywy EU i rozporządzenia oraz zgodnie z Ustawą 20 maj 2016 poz 831 Energetyczną o przeprowadzeniu audytu energetycznego zgodnie z , wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności intelektualnych, z zakresu własności przemysłowej.

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia.

Pytanie 19

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: Obecnie, na terenie UE obowiązują normy bezpieczeństwa IEC oraz wymogi bezpieczeństwa PNEN 60061, PN-EN 60598, PN-EN 61347, EN 62031, PN-EN 62471, PN-EN 62560 i PN- EN 62663-1. Przepisy te są ujęte w licznych Rozporządzeniach i Dyrektywach UE, m.in. w sprawie urządzeń obrotu towarami wrażliwych i bezpieczeństwach technicznego i niskonapięciowych i kompatybilności elektromagnetycznej oraz w przepisach (ekoprojekt). Gdzie warunkiem zapewniającym zgodność jest posiadanie znaku CE przez produkty LED odnoszą się do Europejskiej Bazy Danych Produktów dotyczących Etykietowania Energii.

Odpowiedź:

Podkreślić należy, iż wymogi zawarte w Załączniku nr 6 (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zastawienie parametrów techniczno użytkowych) wskazują również wymagania odnoszące się do opisu parametrów, wymaganych norm czy deklaracji zgodności.

Pytanie 20

Czy jest określone życia produktu finansowego i warunki dotyczące jego likwidacji określa się w umowie w sprawie gwarancji. W stosownych przypadkach w ramach produktu finansowego na poziomie operacji z zakresu finansowania lub inwestycji można przewidzieć możliwość wyjścia z inwestycji lub zbycia ekspozycji przed końcem okresu życia inwestycji bazowych

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia.

Pytanie 21

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich wielkości uchwytu i mocowania , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według zamienników światła sodowego na Led, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Oraz wskazanie jego badań i finansowania zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii,

Odpowiedź:

Podkreślić należy, iż wymogi zawarte w Załączniku nr 12 (zestawienie parametrów techniczno użytkowych) oraz Załączniku nr 7 (Szczegółowy wykaz lokalizacji i opraw Gmina Sobótka) dookreślają wymagane parametry techniczne opraw.

Pytanie 22

Jaki jest cel segmentu zrównoważonej infrastruktury jest wspieranie operacji z zakresu finansowania i inwestycji w zrównoważoną infrastrukturę w dziedzinach, o których mowa w art. 8 ust. 1 lit. a) rozporządzenia w sprawie InvestEU. Nie naruszając przepisów dotyczących działań wyłączonych (sekcja 2.3.3 niniejszych wytycznych inwestycyjnych) oraz zasad przydziału w ramach Funduszu InvestEU określonych w sekcji 2.6, każdy właściwy obszar związany ze zrównoważoną infrastrukturą wymieniony w załączniku II do rozporządzenia w sprawie InvestEU kwalifikuje się do wsparcia w ramach segmentu polityki dotyczącego zrównoważonej infrastruktury

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia.

Pytanie 23

Czy wszystkie oprawy LED powinny spełniać niezbędne wytyczne zarówno co do sprzętu jak i jego znakowania. Niniejsza informacja zawiera wytyczne dotyczące zasad klasyfikacji sprzętu elektrycznego i ustawą. Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2016 o efektywności energetycznej. Wsparcie w ramach efektywności energetycznej i oszczędności energii będzie obejmować projekty zgodne z zobowiązaniami Unii podjętymi w ramach Agendy 2030 i porozumienia paryskiego oraz przyczyniać się do realizacji celów określonych w dyrektywie 2012/27/UE (63) (ograniczenie zapotrzebowania na energię za pomocą środków służących oszczędzaniu energii oraz zarządzania popytem, stosowanie zasad gospodarki o obiegu zamkniętym, wspieranie systemu ciepłowniczego i produkcji energii w projektach kogeneracji, które ograniczają zużycie energii oraz zapobiegają emisji gazów cieplarnianych i innych zanieczyszczeń). Wsparcie będzie obejmować projekty zgodne z inicjatywą „Fala renowacji” (64), w szczególności z trzema obszarami, na których inicjatywa ta się koncentruje: rozwiązanie problemu ubóstwa energetycznego i budynków o najgorszej charakterystyce energetycznej; renowacja budynków publicznych, takich jak placówki administracyjne, edukacyjne i opieki zdrowotnej, oraz obniżenie emisyjności ogrzewania i chłodzenia. Należy wspierać projekty modernizujące systemy ogrzewania i chłodzenia budynków, ponieważ mają one zasadnicze znaczenie dla dekarbonizacji zasobów budowlanych w UE. Wykorzystanie lokalnego potencjału energii odnawialnej ma również kluczowe znaczenie dla zmniejszenia zależności UE od importowanych paliw kopalnych. Wsparcie to będzie obejmować także renowację istniejących budynków pod kątem efektywności energetycznej przykładowo :Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED . Wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsyłu światła o charakterze drogowym, która nie oślepia kierowcy i nie powoduje odbicia światła od jezdni . Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce. W przepisach przewidziany jest układ redukcji mocy , który powinien być stosowany według przepisów w lampach oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego * Jaka powinna być Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 6 do SWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zastawienie parametrów techniczno użytkowych) wskazał wszelkie wymogi dotyczące przedmiotu zamówienia, w szczególności opraw LED.

Pytanie 24

Jak jest przewidziany rozwój zrównoważonej infrastruktury transportowej oraz tworzenie rozwiązań w zakresie urządzeń i innowacyjnych technologii. Wsparcie w ramach rozwoju zrównoważonej infrastruktury transportowej oraz tworzenia rozwiązań w zakresie urządzeń i innowacyjnych technologii będzie ukierunkowywane na rozwój zrównoważonej i bezpiecznej infrastruktury transportowej, suprastruktur, rozwiązań i sprzętu służących mobilności, a także innowacyjnych technologii, zgodnie z priorytetami Unii w zakresie transportu, strategią na rzecz zrównoważonej i inteligentnej mobilności (69) oraz z zobowiązaniami podjętymi na mocy porozumienia paryskiego. Wsparcie to będzie obejmować projekty wspierające rozwój infrastruktury transeuropejskiej sieci transportowej („TEN-T”), remonty i modernizację istniejącej infrastruktury i komponentów poziomu połączeń międzysystemowych we wszystkich rodzajach transportu.

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia.

Pytanie 25

Czy wspieranie rozwoju zrównoważonej i bezpiecznej infrastruktury łączności cyfrowej musi koncentrować się na projektach wspierających szeroki zakres produktów i usług w dziedzinie komunikacji i technologii informacyjnej. Takie wsparcie może obejmować na przykład projekty wspierające uniwersalne (tj. obejmujące obszary wiejskie/peryferyjne) uruchamianie infrastruktury, wdrażanie cyfrowych sieci o bardzo dużej przepustowości, w tym poprzez wdrażanie przewodowych i bezprzewodowych systemów łączności, m.in. systemów światłowodowych i systemów łączności 5G, oraz inwestycje niezbędne w celu osiągnięcia unijnych strategicznych celów łączności cyfrowej zdefiniowanych w komunikacie „Łączność dla konkurencyjnego jednolitego rynku cyfrowego”. Wsparcie to będzie ukierunkowane także na projekty mające na celu zwiększenie zdolności i odporności unijnych sieci (np. zabezpieczonych kwantowo sieci komunikacyjnych, międzyregionalnej i międzynarodowej łączności, m.in. za pomocą kabli lądowych i podmorskich, systemów satelitarnych, ośrodków przetwarzania danych oraz sieci ochrony publicznej i pomocy w przypadku klęsk żywiołowych) oraz wspieranie transformacji cyfrowej najważniejszych usług publicznych.

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy obszaru definiowanego przez warunki zamówienia.

Pytanie 26

Czy w ramach niniejszego zadania należy przewidzieć wymianę innych elementów niż oprawy oświetleniowe oraz dołożenie systemu sterowania? (wysięgniki, złącza bezpiecznikowe, przewody itd.)

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w treści odpowiedzi na pytanie nr 7

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający celem weryfikacji spełnienia wymagań specyfikacji zawartej w przetargu wymaga złożenia dodatkowych przedmiotowych środków dowodowych w postaci:

- Kart katalogowych (na potwierdzenie m. in. wymaganych parametrów technicznych przez zamawiającego),
- Certyfikatu ENEC+ ofertowanych opraw (na potwierdzenie m.in., że oferowane oprawy są produkowane na terenie UE),
- Certyfikatu ENEC ofertowanych opraw (na potwierdzenie m.in., że oferowane oprawy są produkowane na terenie UE),
- Deklaracji CE,
- Certyfikatu ZHAGA D4i

Powyższe dokumenty gwarantują, że zaoferowane produkty spełniają podstawowe normy i dzięki temu są bezpieczne dla użytkowników i instalatorów oraz, że parametry deklarowane przez producenta są zgodne z rzeczywistością, jak również potwierdzają, że wykonawca oferuje produkt spełniający oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści pkt. VII specyfikacji wskazał, iż na etapie składania ofert nie wymaga przedmiotowych środków dowodowych

Pytanie 28

Zamawiający wskazał w załączniku „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, że 476 sztuk opraw ma być objętych autonomicznym sterowaniem. Jednocześnie w załączniku nr. 7 do SWZ – Szczegółowy wykaz lokalizacji i opraw Gmina Sobótka ilość pozycji w kolumnie T wskazuje na 468 opraw objętych sterowaniem. Prosimy o wskazanie, która ilość opraw objętych systemem sterowania jest właściwa i ewentualne poprawienie załącznika nr. 7.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że kolumna T wskazuje, które oprawy należy wyposażyć w sterowania. Licznik komórek kolumny T faktycznie wynosi 468. Do uzyskania sumy 476 opraw, należy rozpatrywać jednocześnie kolumny T oraz P [ilość opraw]. Zamawiający potwierdza 476 sztuk opraw do sterowania.

Pytanie 29

W rozdziale XXII, pkt. 1. Ad. 2. zamawiający wymaga określenia przez wykonawcę długości okresu gwarancji. W przywołanym punkcie, wykonawca może udzielić gwarancji na 60, 72 lub 96 miesięcy.

Natomiast w formularzu ofertowym sugerowana długość gwarancji to 36 lub 60 miesięcy.

Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał w rozdziale XXII, pkt. 1. Ad. 2. Wymogi odnoszące się do kryterium pn. **Okres udzielonej gwarancji (G) – waga 40%**

W przypadku kryterium „Okres udzielonej gwarancji” (G), oferta otrzyma zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku ilość punktów wynikającą z działania:

$$P_i(G) = G_i/G_{\max} \times \text{Max}(G)$$

gdzie:

$P_i(G)$	ilość punktów jakie otrzyma oferta "i" za kryterium „Okres udzielonej gwarancji”
G_i	Okres udzielonej gwarancji w ofercie "i";
G_{\max}	Najdłuższy okres udzielonej gwarancji /w miesiącach/ spośród wszystkich ważnych i nie odrzuconych ofert;
$\text{Max}(G)$	maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za kryterium "okres udzielonej gwarancji”

UWAGA !

- a) Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia okresu gwarancyjnego nie krótszego, niż wskazany termin minimalny tj. 60 m-cy.
- b) W przypadku gdy oferta zostanie opatrzona okresem gwarancji krótszym niż 60 m-cy, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.
- c) W przypadku gdy Wykonawca w ofercie nie wskaże okresu gwarancji, Zamawiający w trakcie oceny przyjmie najkrótszy dopuszczalny okres, tj. 60 m-cy.
- d) W przypadku gdy oferta zostanie opatrzona okresem gwarancji dłuższym niż 96 m-cy, Wykonawca otrzyma maksymalną liczbę punktów przewidzianą w kryterium okresu gwarancji tj. 40 pkt.
- e) W przypadku wyznaczenia przez Wykonawcę terminu gwarancji dłuższego niż 60 m-cy, ale krótszego niż 72 m-cy (wykonawca będzie zobowiązany udzielić gwarancji na okres 60 m-cy) – oferta otrzyma 0 pkt.
- f) W przypadku wyznaczenia przez Wykonawcę terminu gwarancji dłuższego niż 72 m-cy ale krótszego niż 84 m-cy (wykonawca będzie zobowiązany udzielić gwarancji na okres 72 m-cy – oferta otrzyma 20 pkt.
- g) Zamawiający zastrzega, iż w umowie zostanie przyjęty taki okres gwarancji, jaki został wskazany w ofercie Wykonawcy.
- h) Maksymalna ilość punktów, która może zostać przyznana wykonawcy w kryterium (G) oferty : 40 punktów

Jednocześnie Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki w treści Formularza Ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ.

Zaktualizowany Formularz Ofertowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 30

Prosimy o dopuszczenie opraw oświetleniowych, których zabezpieczenie przed przepięciami wynosi 10kV (przed zasilaczem), co jest powszechnie stosowanym standardem w oświetleniu zewnętrznym. W przypadku utrzymania zapisu „Oprawa wyposażona w ochronnik przepięć 20kV (Surge Protection Device), niezależny od ochronnika, w który

wyposażony jest zasilacz" wnoszę o przedstawienie badań lub ekspertyzy wykonanej przez niezależne jednostki, dowodzącej wyższość opisanego przez Zamawiającego rozwiązania i konieczności ograniczenia konkurencyjności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji. Zastosowanie dodatkowego ochronnika przepięciowego 20kV, pozwala zredukować prawdopodobieństwo uszkodzenia odpraw w wyniku przepięć powstających w infrastrukturze zasilającej. Wszelkie dodatkowe zabezpieczenia podnoszą bezawaryjność systemów oświetleniowych, redukując tym samym koszt ich utrzymania w trakcie eksploatacji.

Pytanie 31

Wnosimy o zmianę zapisu „Standardowe odchylenie dopasowania barw źródła światła SDCM \leq 3" na „Standardowe odchylenie dopasowania barw źródła światła SDCM \leq 7". Zwracamy uwagę, że powszechnym standardem w postępowaniach dotyczących oświetlenia drogowego jest stosowanie diod LED o dopasowaniu barwy (SDCM McAdam) w zakresie 5-7, zgodnie z poniższym schematem:

1–3 wykorzystuje się w miejscach, które wymagają jednorodnej jakości kolorów

3–5 przy ogólnym oświetleniu wnętrza

5–7 przeznaczone są do środowisk zewnętrznych i produktów o niższych wymogach jakościowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji. Oczekiwany parametr SDCM na poziomie równym lub wyższym niż 3 określony został w trosce o aspekty wizualne oraz jakościowe realizowanej inwestycji. Mając na względzie utrzymanie systemu oświetlenia na najwyższym poziomie zarówno jakościowym jak i wizualnym zaleca się stosowanie SDCM \leq 3.

Pytanie 32

Wnosimy o wykreślenie zapisu „Maksymalny prąd zasilania pojedynczej diody LED na module IF < 405mA (\pm 3%)", który nie ma zastosowania merytorycznego ani technicznego. Obecnie stosowane oprawy oświetleniowe np. 20LEDysterowane prądem 800mA, osiągają skuteczność świetlną ok. 140 lm/W przy utrzymaniu trwałości źródeł światła na poziomie B10L90 powyżej 100 000h. Powyższy zapis ma na celu wyłącznie ograniczenie uczciwej konkurencji co narusza art. 99 ust. 1, 2 i 4 Pzp w zw. z art. 16 pkt 1, 2 i 3 Pzp i art. 101 ust. 1 pkt 2 Pzp poprzez dokonanie opisu przedmiotu zamówienia w sposób nieuwzględniający wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na treść oferty, a także poprzez stawianie względem przedmiotu zamówienia wymagań nieproporcjonalnych do celu zamówienia oraz w sposób utrudniający uczciwą konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ww. wymogu.

Pytanie 33

Pytanie 1 Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 6 ust. 12 Umowy, w taki sposób, aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, tj. aby za termin zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy, a nie dzień polecenia przelewu w banku Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy. Ugruntowana linia orzecznicza dopuszcza, aby strony stosunku zobowiązaniowego odmiennie określiły moment spełnienia świadczenia bezgotówkowego niż na moment uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Pytanie 34

Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 6 ust. 15 Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego? Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datą pewną), co w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację par. 6 ust. 15 umowy.

Pytanie 35

Zgodnie z zapisami § 8 ust. 4 Umowy, Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącania zobowiązań finansowych, w tym kwoty kar umownych z należnego wynagrodzenia Wykonawcy.

W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego powstaniem zobowiązania finansowego/ naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości zobowiązania finansowego (kary umownej), może być sporny. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczenia zobowiązania finansowego/ kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy potrącone zobowiązanie finansowe/ kary umowne zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia, tak, aby możliwość potrącania zobowiązania finansowego/kar umownych przez Zamawiającego, nie była jednostronną czynnością Zamawiającego, a wymagała zgody obu Stron, w tym Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 8 ust. 4 Umowy.

Pytanie 36

Odnosnie zapisów § 8 ust. 4 Umowy: - Czy Zamawiający potwierdzi, iż jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania wyłącznie do wysokości poniesionej rzeczywistej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści? Wykonawca zwraca uwagę iż udowodnienie utraconych korzyści w postępowaniu sądowym jest niezwykle trudne niemniej jednak na bardzo szeroki zakres żądań jakich może żądać w związku z nimi Zamawiający koniecznym będzie wliczenie takiego ryzyka w kalkulację cenową oferty - Czy Zamawiający potwierdzi, iż maksymalna odpowiedzialność odszkodowawcza (w tym odszkodowanie uzupełniające powyżej kar umownych) Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy jest ograniczona maksymalnie do wysokości należnego wynagrodzenia określonego w Umowie?

Odpowiedź:

Według Zamawiającego uwaga odnosi się do § 8 ust. 3 Umowy. Zamawiający potwierdza, że jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania wyłącznie do wysokości poniesionej rzeczywistej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. W związku z tym, Zamawiający dokonuje modyfikacji § 8 ust. 3 Umowy, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie "Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści". Zamawiający nie potwierdza, iż maksymalna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy jest ograniczona maksymalnie do wysokości należnego mu wynagrodzenia określonego w Umowie. Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania od Wykonawcy w pełnej wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. W związku z nieprzewidywalnością zdarzeń przyszłych ustalenie maksymalnej wartości przyszłej potencjalnej szkody nie jest możliwe z przyczyn o obiektywnym charakterze.

Pytanie 37

W związku z zamieszczeniem w projekcie umowy § 14, który de facto stanowi obowiązek informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w umowie uregulować także kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO. Tym samym Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o poniższej treści, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub emailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www.\(wersja Wykonawcy\)](http://www.(wersja Wykonawcy)), www._____ (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni ww. zapisy w odrębnym załączniku do przyszłej umowy. Załącznik ten regulować będzie kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO.

Pytanie 38

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź:

Wykonawca w zakresie w jakim w związku z realizacją Umowy pozyska dane osobowe Zamawiającego i jego przedstawicieli stanie się samodzielnym administratorem tych danych osobowych i na nim będzie ciążył obowiązek poinformowania podmiotów danych o przetwarzaniu ich danych osobowych. Zamawiający nie widzi potrzeby załączenia do Umowy klauzuli informacyjnej RODO albo odesłania do strony internetowej Wykonawcy. Wykonawca w związku z podejmowaniem działań przed zawarciem Umowy lub w związku z zawarciem Umowy zidentyfikuje osoby, których dane osobowe przetwarza i dopiero wtedy będzie możliwe spełnienie przez niego obowiązku informacyjnego.

Pytanie 39

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający w związku z przedmiotem umowy identyfikuje konieczność zawarcia z Wykonawcą umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (w rozumieniu i na zasadach wskazanych w art. 28 RODO), a zatem czy w toku realizacji umowy Zamawiający zamierza powierzać dane osobowe, których jest administratorem? Czy Wykonawca w ogóle będzie miał dostęp do takich danych, a jeżeli tak, to na jakich zasadach jak nie na podstawie właśnie powierzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający w związku z przedmiotem Zamówienia nie identyfikuje potrzeby zawarcia z Wykonawcą umowy o powierzeniu danych osobowych do przetwarzania. W toku realizacji Umowy zarówno Zamawiający jak również Wykonawca będą samodzielnymi administratorami danych osobowych przedstawicieli drugiej strony, natomiast Zamawiający nie zidentyfikował innych obszarów przetwarzania danych osobowych, których powierzenie będzie konieczne do realizacji Umowy przez Wykonawcę.

Pytanie 40

W związku z zapisami §3 ust. 7 Umowy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza w odniesieniu do polis ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej odnawianie polis przez Wykonawcę w cyklach 12 miesięcznych, pod warunkiem, że ubezpieczenie będzie kontynuowane pełnym okresie realizacji Przedmiotu Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w odniesieniu do polis wymaganych postanowieniami Umowy odnawianie polis przez Wykonawcę w cyklach 12 miesięcznych, pod warunkiem, że ochrona ubezpieczeniowa będzie kontynuowana w pełnym zakresie przez okres realizacji Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć bez odrębnego wezwania Zamawiającego, aktualny dokument polisy ubezpieczeniowej.

Pytanie 41

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 6, pkt 6.3 Czy ze względów bezpieczeństwa, system sterowania powinien być alokowany w środowisku teleinformatycznym i chmurowym, dla którego jest wdrożony proces zarządzania bezpieczeństwem informacji potwierdzony certyfikatem ISO 27001 dołączonym do oferty?

Odpowiedź:

W obliczu rosnącej cyberprzestępczości i nowym zagrożeniom zarządzanie bezpieczeństwem informacji jest kluczowym elementem. System zarządzania bezpieczeństwem informacji zgodny z iso27001 pozwala chronić informacje zamawiającego. Spełnienie iso27001 gwarantuje dobrze zorganizowany nadzór zapewniający integralność, poufność, dostępność oraz bezpieczeństwo informacji, dlatego zamawiający informuje, że obowiązek posiadania tego certyfikatu powinien dotyczyć środowisk informatycznych wykorzystywanych do systemu sterowania oświetleniem, a w szczególności środowisk informatycznych i telekomunikacyjnych.

Pytanie 42

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 6, pkt 6.3 Prosimy o potwierdzenie, czy każdy kontroler ma posiadać własną kartę SIM?

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, zawartymi w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) wymaganym jest aby każdy kontroler posiadał własną kartę sim.

Pytanie 43

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 6, pkt 6.3 Prosimy o potwierdzenie, czy kontroler ma posiadać certyfikat D4i lub ZD4i, wykazany na stronie DALI Alliance, potwierdzający 100% kompatybilność z oprawami posiadającymi wymagany przez Zamawiającego certyfikat ZD4i?

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, zawartymi w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) wymaganym jest aby kontroler posiadał certyfikat D4i lub ZD4i wskazany na właściwej stronie www jednostki wydającej.

Pytanie 44

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 6, pkt 6.3 Prosimy o potwierdzenie, czy kontroler ma posiadać certyfikat ENEC potwierdzony stosownym dokumentem załączonym do oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby kontroler posiadał certyfikat ENEC lub równoważny wydany dla kontrolera. Tym samym w pkt. 6.3 opisu przedmiotu zamówienia, zawartego w załączniku nr 6 - Dokumentacja projektowa (audyt, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, szczegółowy wykaz) wprowadza się wymóg - kontroler posiada certyfikat ENEC lub równoważny wydany dla kontrolera.

Pytanie 45

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, ust. 6, pkt 6.3 Jaki okres funkcjonowania systemu sterowania bez żadnych dodatkowych opłat w tym okresie, należy wliczyć do ceny oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na ww. pytanie udzielono w treści odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie 46

Czy system sterowania ma posiadać funkcjonalność zdalnego zarządzania zegarami astronomicznymi w szafach oświetleniowych w przypadku wymiany zegarów w przyszłości?

Odpowiedź:

System sterowania nie musi posiadać funkcjonalność zdalnego zarządzania zegarami astronomicznymi w szafach oświetleniowych.

Załącznikiem do niniejszych wyjaśnień jest Zaktualizowany Formularz Ofertowy (Załącznik nr 1).

Jednocześnie, działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający wydłuża termin składania ofert.

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sobotka w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 10.09.2024 r. do godziny 10:00**
2. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na platformie zakupowej.
3. **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.09.2024 r. o godzinie 10:30**

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ.

Z UP. BURMISTRZA
Gaworczyk
mgr Violetta Gaworczyk
Sekretarz Miasta i Gminy